
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Nicht Klassifiziert (99% = 7 Runden) 
12 
13 
14 
15 
16 

St.Nr. 
601 
14 
88 
40 
43 

363 
103 
23 
39 
24 
62 

394 
77 
25 
45 
42 

Name 
Nico Busch 
Stefan Wollschläger 
Max Handke 
Niklas Moriz 
Marco Krause 
Stefan Ortmeier 
Melf Rolle 
Stefan Behrendt 
Steffen Giese 
Simon Aljes 
Guido Gronau 

Ingo Lange 
Matthias Mann 
Steffen Begerow 
Marcel Martens 
Timo Szelag 

Klasse 
E1 
E1 
E1 
E1 
E1 
ER3/E1 
E1 
E1 
E1 
E1 
E1 

ER2/E1 
ER1/E1 
E1 
E1 
E1 

Wohnort 
Nützen 
Mollhagen 
Bennin 
Wohltorf 
Bockhorn 
Vlotho 
Hüttblek 
Kölzin 
Herrnburg 
Hamburg 
Giesen 

Roduchelstorf 
Hohen Schönberg 
Carlow 
Krems1 
Reinfeld 

Fahrzeug 
KTM 
Husqvarna 
Husqvarna 
KTM 
Husqvarna 
Sherco 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 

Husqvarna 
Husqvarna 
KTM 
KTM 
Husqvarna 

Stra Gesamtzeit Gesamtzeit
40:25.265 
41:21.480 
42:47.044 
46:06.458 
48:39.396 
49:50.858 
49:55.852 
50:07.466 
50:20.073 
51:30.245 

1:00:06.102 

36:37.067 
39:05.076 
26:44.312 
38:17.935 

9:01.483 

Gedruckt: 22.02.2015 18:50:00 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Heinrich Teegen 
Veranstalter: MSC Kaltenkirchen e.V. 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für ADAC OWL 

2. ADAC Geländefahrt "Onkel Tom's Hütte" 
Gesamt 

E1 

Kaltenkirchen 0,000 Km 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 

Nicht Klassifiziert (99% = 7 Runden) 
37 
38 
39 
40 
41 
42 

St.Nr. 
114 
120 
165 
190 
701 
156 
193 
119 
188 
176 
12 

133 
104 
126 
163 
131 
141 
132 
85 

152 
148 
155 
136 
159 
493 
116 
386 
488 
153 
147 
107 
157 
214 
162 
335 
200 

499 
158 
135 
137 
139 
149 

Name 
Davide von Zitzewitz 
Kai-Arne Petruck 
Nico Rambow 
Julian Schramm 
Mario Grimm 
Arne Thomsen 
Eric Behncke 
Sebastian Günther 
Paul Körper 
Stefan Schmiedel 
Andre Kaschny 
Ronny Bloch 
Daniel Ernst 
Tobias Jürgen 
Gerrit Hausser 
Norman Lamche 
Tobias Arndt 
Mirco Andreä 
Karsten Jessen 
Tobias Schrot 
Ralf Nötzelmann 
Hannes Sander 
Jens Hartmann 
Sven Niemeier 
Benjamin Drews 
Mirco Hartz 
Jan-Philipp Fischer 
Andree Knust 
Marco Schmidt 
Arne Meyer 
Sebastian Rönnfeldt 
Marcel Lemke 
Sven Erdmansky 
Torben Speetzen 
Kay Geschwendt 
Christian Pump-Scheit 

Toni Zink 
Florian Voß 
Matthew Gird 
Benjamin Hörske 
Nils Haeseker 
Bastian Prinke 

Klasse 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 

E2 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 

Wohnort 
Wangels 
Bleckede 
Bernau 
Rehna 
Hasenmoor 
Lentföhrden 
Winsen/Luhe 
Waldesruh 
Altlandsberg 
Altlandsberg 
Borstel-Hohenrade
Strausberg 
Kiel 
Altlandsberg 
Schafhaus 
Börzow 
Hamburg 
Wiemersdorf 
Norderstedt 
Müden 
Kaltenkirchen 
Hamburg 
Padenstedt 
Hoisdorf 
Bad Oldesloe 
Klein Rönnau 
Schmalfeld 
Olsberg 
Brunsbek 
Obernholz 
Neukloster 
Rehna 
Prisdorf 
Neversdorf 
Hückeswagen 
Ellerhoop 

Gräfenroda 
Kisdorf 
Soltau 
Weyhausen 
Hamburg 
Sassenburg 

Fahrzeug 
KTM 
Husqvarna 
KTM 
Husqvarna 
Sherco 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
Beta 
TM 
KTM 
GasGas 
KTM 
Husqvarna 
Sherco 
KTM 
KTM 
Sherco 
KTM 
TM 
Honda 
Sherco 
GasGas 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
Husqvarna 
GasGas 
KTM 
Beta 
Husqvarna 

KTM 
KTM 
Husaberg 
KTM 
Beta 
KTM 

Stra Gesamtzeit 
30.000 

30.000 

9:10.000 

Gesamtzeit
38:39.842 
39:25.128 
39:39.909 
39:55.860 
40:26.314 
41:58.417 
43:11.873 
43:34.936 
43:52.682 
44:10.826 
44:19.655 
44:36.928 
45:06.032 
45:47.871 
45:56.644 
46:27.686 
47:25.166 
47:38.464 
47:45.134 
48:34.583 
50:11.432 
51:20.212 
51:24.245 
52:44.117 
53:56.860 
54:53.470 
54:56.038 
55:04.554 
55:05.665 
55:10.535 
55:37.894 
56:34.600 
59:26.995 

1:00:04.270 
1:04:21.935 
1:05:50.687 

31:50.362 
25:26.378 
33:07.875 
33:28.988 
40:01.733 
42:20.318 

Gedruckt: 22.02.2015 18:50:18 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Heinrich Teegen 
Veranstalter: MSC Kaltenkirchen e.V. 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für ADAC OWL 

2. ADAC Geländefahrt "Onkel Tom's Hütte" 
Gesamt 

E2 

Kaltenkirchen 0,000 Km 

Seite 1/2 



Pos. 
43 
44 
45 
46 
47 

St.Nr. 
129 
285 
338 
189 
154 

Name 
Mario Dischereit 
Markus Behn 
Hrvoje Kuncevic 
Stefan Wrage 
Timm Tietje 

Klasse 
E2 
E2 
E2 
E2 
E2 

Wohnort 
Schönberg 
Hankensbüttel 
Reken 
Kaltenkirchen 
Gnutz 

Fahrzeug 
Beta 
KTM 
Husqvarna 
Beta 
KTM 

Stra Gesamtzeit Gesamtzeit
23:08.972 
15:49.381 
21:20.428 

7:25.020 
9:50.379 

Gedruckt: 22.02.2015 18:50:18 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Heinrich Teegen 
Veranstalter: MSC Kaltenkirchen e.V. 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für ADAC OWL 

2. ADAC Geländefahrt "Onkel Tom's Hütte" 
Gesamt 

E2 

Kaltenkirchen 0,000 Km 

Seite 2/2 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

Nicht Klassifiziert (99% = 7 Runden) 
24 
25 
26 

St.Nr. 
232 
206 
295 
530 
258 
13 

294 
211 
16 

591 
264 
121 
172 
263 
262 
261 
341 
260 
259 
266 
337 
340 
289 

267 
265 
339 

Name 
Bjoern Feldt 
Gerrit Helbig 
Malte Kröger 
Björn Meinert 
Timo Bergmann 
Jan Felix Thomsen 
Tim Pagels 
Mario Morgenstern 
Dennis Wallmann 
Ronald Johnsen 
Stefan Schulz 
Andreas Venzke 
Sascha Teixeira da C. 
Martin Pohl 
Pascal Peschel 
Björn Komnick 
Alexander Veith 
Rüdiger Kape 
Jan Galitz 
Michael Schneider 
Michael Bolle 
Rüdiger Pickhord 
Patrick Kraeft 

Dennis Stannek 
Christoph Schmaler 
Nico Retzlaff 

Klasse 
E3 
E3 
E3 
E3 
E3 
E3 
E3 
E3 
E3 
ER3/E3 
E3 
E3 
E3 
E3 
E3 
E3 
E3 
E3 
E3 
E3 
E3 
E3 
E3 

E3 
E3 
E3 

Wohnort 
Roduchelsdorf 
Wolgast 
Wakendorf2 
Seestermühe 
Eicklingen 
Norderstedt 
Wakendorf2 
Diesdorf 
Ellerhoop 
Horst 
Drebenstedt 
Zierow 
Bönningstedt 
Schwarzenbek 
Hauhensbüttel 
Trittau 
Bad Wünnenberg 
Hamburg 
Borstel 
Kaltenkirchen 
Reken 
Leiberg 
Norderstedt 

Sassenburg 
Tarp 
Hamburg 

Fahrzeug 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
Beta 
KTM 
Beta 
GasGas 
GasGas 
Husaberg 
KTM 
GasGas 
Husqvarna 
Husaberg 
Husqvarna 
KTM 
KTM 

Beta 
KTM 
Honda 

Stra Gesamtzeit 

10.000 

24:00.000 

Gesamtzeit
38:06.354 
39:54.228 
42:58.979 
43:44.298 
44:22.434 
44:43.363 
44:50.494 
45:50.242 
45:55.285 
47:20.587 
48:10.964 
49:31.408 
51:42.531 
53:06.930 
55:16.825 
55:36.721 
56:22.526 
58:18.831 
59:53.204 
59:56.886 

1:02:17.442 
1:03:44.990 
1:21:27.438 

39:24.500 
33:57.079 
42:48.225 

Gedruckt: 22.02.2015 18:50:38 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Heinrich Teegen 
Veranstalter: MSC Kaltenkirchen e.V. 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für ADAC OWL 

2. ADAC Geländefahrt "Onkel Tom's Hütte" 
Gesamt 

E3 

Kaltenkirchen 0,000 Km 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nicht Klassifiziert (99% = 7 Runden) 
7 

St.Nr. 
627 
282 
225 
125 
505 
117 

77 

Name 
Yannik Mosch 
Sirko Bühnemann 
Sebastian Pauly 
Martin Reisener 
Ralf Löding 
Frank Knollenborg 

Matthias Mann 

Klasse 
ER1 
ER1 
ER1 
ER1 
ER1 
ER1 

ER1/E1 

Wohnort 
Issum 
Wolmirstedt 
Alfeld 
Paplitz 
Tetenhusen 
Lingen 

Hohen Schönberg 

Fahrzeug 
Sherco 
GasGas 
KTM 
Husqvarna 
GasGas 
GasGas 

Husqvarna 

Stra Gesamtzeit Gesamtzeit
40:10.860 
40:52.303 
41:30.398 
42:52.488 
42:59.611 
45:47.574 

39:05.076 

Gedruckt: 22.02.2015 18:51:04 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Heinrich Teegen 
Veranstalter: MSC Kaltenkirchen e.V. 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für ADAC OWL 

2. ADAC Geländefahrt "Onkel Tom's Hütte" 
Gesamt 

ER1 

Kaltenkirchen 0,000 Km 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Nicht Klassifiziert (99% = 7 Runden) 
11 
12 
13 
14 

St.Nr. 
424 
503 
684 
517 
426 
592 
446 
465 
518 
322 

394 
516 
534 
533 

Name 
Kim Gaul 
Jost Vorrink 
David Grimm 
Jörn Veenaas 
Lutz Felchner 
Lönne Hansen 
Bernd Nielsen 
Dennis Engelmann 
Frank Vrielmann 
Mauritius Marx 

Ingo Lange 
Frank Centen 
Andreas Siebrasse 
Thorleif Daugs 

Klasse 
ER2 
ER2 
ER2 
ER2 
ER2 
ER2 
ER2 
ER2 
ER2 
ER2 

ER2/E1 
ER2 
ER2 
ER2 

Wohnort 
Bremervörde 
Itterbeck 
Zeven 
Wielen 
Welbsleben 
Schafflund 
Schillsdorf 
Heiligenstedten 
Uelsen 
Köln 

Roduchelstorf 
Itterbeck 
Oerlinghausen 
Schulzendorf 

Fahrzeug 
Beta 
Beta 
KTM 
Husaberg 
KTM 
Husaberg 
KTM 
KTM 
Beta 
Husqvarna 

Husqvarna 
Honda 
Beta 
Husqvarna 

Stra Gesamtzeit 

10.000 

10.000 

Gesamtzeit
41:51.727 
42:04.942 
42:52.408 
44:31.568 
45:12.720 
45:36.354 
46:31.047 
47:02.207 
48:04.189 
48:55.273 

36:37.067 
34:50.637 
35:50.759 
20:26.095 

Gedruckt: 22.02.2015 18:52:51 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Heinrich Teegen 
Veranstalter: MSC Kaltenkirchen e.V. 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für ADAC OWL 

2. ADAC Geländefahrt "Onkel Tom's Hütte" 
Gesamt 

ER2 

Kaltenkirchen 0,000 Km 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

Nicht Klassifiziert (99% = 7 Runden) 
22 
23 
24 

St.Nr. 
723 
431 
418 
591 
506 
472 
423 
363 
321 
391 
574 
458 
570 
520 
578 
572 
471 
553 
421 
564 
474 

482 
481 
427 

Name 
Heiko Simon 
Uwe Felchner 
Andre Kehe 
Ronald Johnsen 
Jan Voges 
Jens Althoff 
Jan-Henning Allmrodt 
Stefan Ortmeier 
Torsten Boll 
Dennis Rutha 
Michael Schecker 
Andree Bendixen 
Sven Zenker 
Lukas Kadereit 
Gorden Koppelmann 
Oliver Köhler 
Konrad Schäfer 
Tobias Weweler 
Timo Siekmann 
Mirko Beste 
Helge Aßholt 

Torsten Ragowski 
Martin Borker 
Ingo Rothaus 

Klasse 
ER3 
ER3 
ER3 
ER3/E3 
ER3 
ER3 
ER3 
ER3/E1 
ER3 
ER3 
ER3 
ER3 
ER3 
ER3 
ER3 
ER3 
ER3 
ER3 
ER3 
ER3 
ER3 

ER3 
ER3 
ER3 

Wohnort 
Wittenberg 
Porta Westfalica 
Gerdau 
Horst 
Lamspringe 
Selm 
Cuxhaven 
Vlotho 
Kiel 
Freden 
Uetze 
Husum 
Worpswede 
Dötlingen 
Geestland-Dra. 
Hamm 
Geseke 
Hörstel-Dreier. 
Oerlinghausen 
Lüdenscheid 
Hamm 

Bad Oldesloe 
Meppen 
Lemgo 

Fahrzeug 
KTM 
KTM 
Husqvarna 
KTM 
Husqvarna 
Beta 
Beta 
Sherco 
KTM 
KTM 
KTM 
GasGas 
Husaberg 
Beta 
Beta 
KTM 
Husqvarna 
BMW 
Beta 
GasGas 
KTM 

Beta 
Beta 
Sherco 

Stra Gesamtzeit 

10.000 

31:00.000 

Gesamtzeit
45:42.400 
45:54.340 
46:57.065 
47:20.587 
48:43.753 
48:57.323 
49:24.587 
49:50.858 
50:23.410 
50:27.018 
50:35.638 
50:50.585 
51:00.261 
54:16.575 
54:38.990 
56:22.083 
56:57.349 
57:10.364 
57:56.138 
59:13.627 

1:31:09.755 

29:49.148 
27:04.745 
13:49.308 

Gedruckt: 22.02.2015 18:53:05 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Heinrich Teegen 
Veranstalter: MSC Kaltenkirchen e.V. 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für ADAC OWL 

2. ADAC Geländefahrt "Onkel Tom's Hütte" 
Gesamt 

ER3 

Kaltenkirchen 0,000 Km 



Pos. 
1 
2 

St.Nr. 
953 
962 

Name 
Jessica Zimmermann 
Katrin Montag 

Klasse 
ER4 
ER4 

Wohnort 
Salzgitter 
Hamburg 

Fahrzeug 
KTM 
KTM 

Stra Gesamtzeit Gesamtzeit
50:02.578 
50:06.320 

Gedruckt: 22.02.2015 18:53:19 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Heinrich Teegen 
Veranstalter: MSC Kaltenkirchen e.V. 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für ADAC OWL 

2. ADAC Geländefahrt "Onkel Tom's Hütte" 
Gesamt 

ER4 

Kaltenkirchen 0,000 Km 



Pos. 
1 

St.Nr. 
857 

Name 
Jens Ofer 

Klasse 
ER5 

Wohnort 
Büren 

Fahrzeug 
Yamaha 

Stra Gesamtzeit Gesamtzeit
29:49.184 

Gedruckt: 22.02.2015 18:53:32 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Heinrich Teegen 
Veranstalter: MSC Kaltenkirchen e.V. 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für ADAC OWL 

2. ADAC Geländefahrt "Onkel Tom's Hütte" 
Gesamt 

ER5 

Kaltenkirchen 0,000 Km 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 

Nicht Klassifiziert (99% = 7 Runden) 
42 

St.Nr. 
714 
127 
761 
708 
755 
770 
707 
750 
846 
727 
776 
877 
771 
732 
718 
753 
739 
747 
957 
790 
839 
760 
744 
783 
740 
878 
772 
798 
799 
780 
796 
797 
759 
786 
733 
773 
140 
746 
802 
779 
642 

767 

Name 
Frank Reiher 
Ronny Thoms 
Axel Hechel 
Patrick Ingram 
Olaf Szukat 
Andreas Held 
Torsten Holz 
Stefan Montag 
Roman Diedrichs 
Bernd Henkel 
Dirk Lüdemann 
Dirk Glaser 
Heiko Plenter 
Sascha Kairies 
Karsten Büttner 
Marc Fehrmann 
Torsten Landwehr 
Stefan Baer 
Arne Michaelsen 
Thorsten Fürst 
Roman Koch 
Thorsten Goldnik 
Maximilian Wittig 
Andre Feller 
Torsten Rademacher 
Falk Krabbe 
Bernd Bitter 
Torsten Schafft 
Markus Kaiser 
Jens Andersen 
Andreas Plöhn 
Mario Tölle 
Andreas Friedrich 
Ralf Syrwatka 
Matthias Fick 
Detlef Hanke 
Heiko Sievers 
Ismail Khermjioui 
Sandro Apelt 
Volker Olm 
Andre Sokolowski 

Andreas Häring 

Klasse 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 

ER6/S40 

Wohnort 
Neumünster 
Raggow 
Rostock 
Coppenbrüggen 
Oberhausen 
Hinrichshagen 
Wittenberg 
Hamburg 
Alveslohe 
Dingenstädt 
Eicklingen 
Bobzin 
Feldhorst 
Bad Salzuflen 
Lübeck 
Trittau 
Bad Salzuflen 
Wolfsburg 
Barum 
Hamburg 
Schwerin 
Krempe 
Osterholz-Sch. 
Rheda-Wiedenbr. 
Gnarrenburg 
Fredesdorf 
Köln 
Hamburg 
Hagen 
Oldendorf 
Hingstheide 
Wittenberg 
Henstedt-Ulzburg 
Rohlstorf 
Hamburg 
Wadersloh 
Schmalfeld 
Lüdenscheid 
Pritzier 
Hohen Neuendorf 
Kiel 

Eutin 

Fahrzeug 
Sherco 
KTM 
Husqvarna 
KTM 
Sherco 
Husqvarna 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
Husqvarna 
KTM 
Sherco 
Husqvarna 
KTM 
Beta 
Yamaha 
Husaberg 
KTM 
Sherco 
Beta 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
GasGas 
Sherco 
Beta 
GasGas 
GasGas 
KTM 
KTM 
Sherco 
GasGas 
Husaberg 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
Beta 
Beta 

GasGas 

Stra Gesamtzeit 

10.000 

10.000 

2:00.000 
10.000 

3:10.000 
20:00.000 

99:00:00.000 

Gesamtzeit
41:25.469 
41:30.350 
41:55.643 
42:17.241 
42:42.765 
43:23.092 
43:35.450 
44:08.323 
45:05.220 
46:56.552 
47:01.356 
47:17.628 
47:24.616 
47:33.554 
47:42.766 
47:45.819 
48:58.698 
49:15.065 
49:47.467 
49:50.824 
49:55.483 
50:02.514 
50:04.974 
50:11.152 
50:52.107 
51:59.586 
52:38.546 
53:40.566 
53:52.722 
53:57.689 
54:19.599 
54:55.212 
56:19.252 
56:32.652 
56:38.048 
58:14.763 
58:45.352 
59:18.292 

1:05:44.698 
1:16:12.077 
0:24:27.134 

39:45.538 

Gedruckt: 22.02.2015 18:53:46 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Heinrich Teegen 
Veranstalter: MSC Kaltenkirchen e.V. 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für ADAC OWL 

2. ADAC Geländefahrt "Onkel Tom's Hütte" 
Gesamt 

ER6/S40 

Kaltenkirchen 0,000 Km 

Seite 1/2 



Pos. 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 

St.Nr. 
764 
749 
67 

765 
789 
852 
818 
844 
874 
270 
336 
787 
637 

Name 
Jörg Zerwas 
Rüdiger Kühn 
Ronald Mack 
Torsten Schigart 
Alexander Kneidl 
Manuel Mack 
Matthias Göbl 
Don Heinrich Felstehausen 
Timo Paulsen 
Christian Fölster 
Matthias Krohn 
Thomas Rauch 
Thorsten Wrage 

Klasse 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER6/S40 

Wohnort 
Ahrensbök 
Drage 
Fredesdorf 
Winsen 
Hamburg 
Oering 
Rehna 
Stelle 
Quickborn 
Kisdorf 
Seevetal 
Pattensen 
Seevetal 

Fahrzeug 
GasGas 
Beta 
GasGas 
Beta 
Sherco 
GasGas 
Husqvarna 
KTM 
KTM 
KTM 
Honda 
Sherco 
Yamaha 

Stra Gesamtzeit 

30.000 

Gesamtzeit
1:01:51.029 

41:54.930 
45:08.732 
31:22.009 
31:33.902 
48:21.691 
13:28.842 
15:30.140 
16:00.892 
17:12.009 
27:42.470 

8:45.804 
8:56.489 

Gedruckt: 22.02.2015 18:53:46 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Heinrich Teegen 
Veranstalter: MSC Kaltenkirchen e.V. 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für ADAC OWL 

2. ADAC Geländefahrt "Onkel Tom's Hütte" 
Gesamt 

ER6/S40 

Kaltenkirchen 0,000 Km 

Seite 2/2 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

Nicht Klassifiziert (99% = 7 Runden) 
23 
24 
25 
26 
27 
28 

St.Nr. 
827 
865 
811 
830 
788 
829 
712 
836 
819 
812 
821 
835 
848 
813 
841 
831 
826 
815 
825 
808 
823 
847 

999 
824 
810 
63 

901 
60 

Name 
Jürgen Mosch 
Stephan Röseler 
Volker Schütte 
Norbert Mehlitz 
Hartmud Walter 
Bruno Kuhn 
Detlef Petruck 
Bill Buckley 
Bernd Schindewolf 
Gebhard Nykamp 
Robert Milner 
Volker Lange 
Sielk Reimer 
Gottfried Demel 
Andreas Meister 
Johann Küper 
Michael Kluge 
Andy Mordass 
Ulrich Krämer 
Hennes Hahn 
Arne Anderssohn 
Axel Blöß 

Wilhelm Peters 
Oliver Thomsen 
Michael Sadurski 
Hans Peter Kaschny 
Torsten Biehn 
Matthias Braband 

Klasse 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER7/S50 

ER7/S50 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER7/S50 

Wohnort 
Issum 
Lübeck 
Ganderkesee 
Stechlin 
Ringgau-Rittm. 
Bielefeld 
Bleckede 
Bünde 
Salzkotten 
Itterbeck 
Delbrück 
Bremen 
Nützen 
Schönwalde 
Henstedt-Ulzburg 
Itterbeck 
Dortmund 
Zahna-Elster 
Schwentinental 
Burscheid 
Wentorf 
Bad Schwartau 

Wacken 
Norderstedt 
Leopoldshöhe 
Borstel-Hohenrade
Gunderhandviertel 
Seth 

Fahrzeug 
Sherco 
KTM 
KTM 
Husaberg 
GasGas 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
Beta 
KTM 
KTM 
Beta 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
GasGas 

KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
Sherco 
BMW 

Stra Gesamtzeit 

2:30.000 
16:00.000 
28:00.000 

Gesamtzeit
45:16.491 
46:13.330 
46:43.767 
47:10.246 
47:55.967 
48:43.547 
49:23.425 
49:41.965 
49:53.217 
50:17.226 
51:33.608 
51:38.160 
52:23.593 
53:33.800 
55:01.609 
57:12.307 
57:28.097 
58:16.986 

1:05:37.796 
1:27:52.020 
1:41:26.879 
1:42:26.436 

31:00.116 
33:09.877 
34:05.900 
21:52.810 
23:21.200 
26:51.429 

Gedruckt: 22.02.2015 18:54:02 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Heinrich Teegen 
Veranstalter: MSC Kaltenkirchen e.V. 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für ADAC OWL 

2. ADAC Geländefahrt "Onkel Tom's Hütte" 
Gesamt 

ER7/S50 

Kaltenkirchen 0,000 Km 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 

Nicht Klassifiziert (99% = 7 Runden) 
6 

St.Nr. 
497 
681 
619 
696 
455 

656 

Name 
Leon Schüle 
Lukas Schäfer 
Luca Siekmann 
Alexander Klein 
Tom Kölbach 

Jonas Böcker 

Klasse 
ER9 
ER9 
ER9 
ER9 
ER9 

ER9 

Wohnort 
Alveslohe 
Großbeeren 
Oerlinghausen 
Rheine 
Heiligenhaus 

Selm 

Fahrzeug 
Sherco 
Husqvarna 
Beta 
KTM 
Beta 

Beta 

Stra Gesamtzeit Gesamtzeit
44:03.147 
44:48.554 
45:22.804 
47:39.493 
48:49.403 

0.000 

Gedruckt: 22.02.2015 18:54:18 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Heinrich Teegen 
Veranstalter: MSC Kaltenkirchen e.V. 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für ADAC OWL 

2. ADAC Geländefahrt "Onkel Tom's Hütte" 
Gesamt 

ER9 

Kaltenkirchen 0,000 Km 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nicht Klassifiziert (99% = 7 Runden) 
8 

St.Nr. 
504 
532 
555 
501 
556 
521 
509 

550 

Name 
Thorben Kuhlmann 
Sven Kaiser 
Stephan Edelmann 
Marco Schumacher 
Daniel Held 
Marcel Kühnel 
Mario Löhning 

Martin Noetzel 

Klasse 
ER10/Hob
ER10/Hob
ER10/Hob
ER10/Hob
ER10/Hob
ER10/Hob
ER10/Hob

ER10/Hob

Wohnort 
Bilsen 
Behrenhoff 
Woltersdorf 
Boizenburg 
Dierichshagen 
Proseken 
Diedrichshagen 

Kuhstorf 

Fahrzeug 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
GasGas 

Suzuki 

Stra Gesamtzeit Gesamtzeit
49:00.991 
49:25.673 
50:06.550 
50:39.112 
51:28.008 
54:09.683 
54:43.670 

53:51.295 

Gedruckt: 22.02.2015 18:52:28 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Heinrich Teegen 
Veranstalter: MSC Kaltenkirchen e.V. 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für ADAC OWL 

2. ADAC Geländefahrt "Onkel Tom's Hütte" 
Gesamt 

ER10/Hobby 

Kaltenkirchen 0,000 Km 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

St.Nr. 
871 
889 
858 
890 
888 
882 

Name 
Olaf Behncke 
Jürgen Missler 
Jörg Waber 
Kai Dreyer 
Eberhard Becker 
Ralf Dohs 

Klasse 
Klassik 
Klassik 
Klassik 
Klassik 
Klassik 
Klassik 

Wohnort 
Winsen/Luhe 
Woltersdorf 
Tessin 
Boizenburg 
Erkner 
Laage 

Fahrzeug 
Maico 
KTM 
Maico 
KTM 
KTM 
Maico 

Stra Gesamtzeit Gesamtzeit
14:51.825 
17:06.828 
17:30.449 
18:01.995 
18:40.675 
20:00.000 

Gedruckt: 22.02.2015 18:54:31 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Heinrich Teegen 
Veranstalter: MSC Kaltenkirchen e.V. 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für ADAC OWL 

2. ADAC Geländefahrt "Onkel Tom's Hütte" 
Gesamt 

Klassik 

Kaltenkirchen 0,000 Km 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 

St.Nr. 
232 
114 
120 
165 
206 
190 
627 
601 
701 
282 
14 

714 
127 
225 
424 
761 
156 
503 
708 
755 
88 

684 
125 
295 
505 
193 
770 
119 
707 
530 
188 
497 
750 
176 
12 

258 
517 
133 
13 

681 
294 
846 
104 
426 

Name 
Bjoern Feldt 
Davide von Zitzewitz 
Kai-Arne Petruck 
Nico Rambow 
Gerrit Helbig 
Julian Schramm 
Yannik Mosch 
Nico Busch 
Mario Grimm 
Sirko Bühnemann 
Stefan Wollschläger 
Frank Reiher 
Ronny Thoms 
Sebastian Pauly 
Kim Gaul 
Axel Hechel 
Arne Thomsen 
Jost Vorrink 
Patrick Ingram 
Olaf Szukat 
Max Handke 
David Grimm 
Martin Reisener 
Malte Kröger 
Ralf Löding 
Eric Behncke 
Andreas Held 
Sebastian Günther 
Torsten Holz 
Björn Meinert 
Paul Körper 
Leon Schüle 
Stefan Montag 
Stefan Schmiedel 
Andre Kaschny 
Timo Bergmann 
Jörn Veenaas 
Ronny Bloch 
Jan Felix Thomsen 
Lukas Schäfer 
Tim Pagels 
Roman Diedrichs 
Daniel Ernst 
Lutz Felchner 

Klasse 
E3 
E2 
E2 
E2 
E3 
E2 
ER1 
E1 
E2 
ER1 
E1 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER1 
ER2 
ER6/S40 
E2 
ER2 
ER6/S40 
ER6/S40 
E1 
ER2 
ER1 
E3 
ER1 
E2 
ER6/S40 
E2 
ER6/S40 
E3 
E2 
ER9 
ER6/S40 
E2 
E2 
E3 
ER2 
E2 
E3 
ER9 
E3 
ER6/S40 
E2 
ER2 

Wohnort 
Roduchelsdorf 
Wangels 
Bleckede 
Bernau 
Wolgast 
Rehna 
Issum 
Nützen 
Hasenmoor 
Wolmirstedt 
Mollhagen 
Neumünster 
Raggow 
Alfeld 
Bremervörde 
Rostock 
Lentföhrden 
Itterbeck 
Coppenbrüggen 
Oberhausen 
Bennin 
Zeven 
Paplitz 
Wakendorf2 
Tetenhusen 
Winsen/Luhe 
Hinrichshagen 
Waldesruh 
Wittenberg 
Seestermühe 
Altlandsberg 
Alveslohe 
Hamburg 
Altlandsberg 
Borstel-Hohenrade
Eicklingen 
Wielen 
Strausberg 
Norderstedt 
Großbeeren 
Wakendorf2 
Alveslohe 
Kiel 
Welbsleben 

Fahrzeug 
KTM 
KTM 
Husqvarna 
KTM 
KTM 
Husqvarna 
Sherco 
KTM 
Sherco 
GasGas 
Husqvarna 
Sherco 
KTM 
KTM 
Beta 
Husqvarna 
KTM 
Beta 
KTM 
Sherco 
Husqvarna 
KTM 
Husqvarna 
KTM 
GasGas 
KTM 
Husqvarna 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
Sherco 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
Husaberg 
Beta 
KTM 
Husqvarna 
KTM 
KTM 
TM 
KTM 

Stra Gesamtzeit 

30.000 

30.000 

10.000 

10.000 
10.000 

Gesamtzeit
38:06.354 
38:39.842 
39:25.128 
39:39.909 
39:54.228 
39:55.860 
40:10.860 
40:25.265 
40:26.314 
40:52.303 
41:21.480 
41:25.469 
41:30.350 
41:30.398 
41:51.727 
41:55.643 
41:58.417 
42:04.942 
42:17.241 
42:42.765 
42:47.044 
42:52.408 
42:52.488 
42:58.979 
42:59.611 
43:11.873 
43:23.092 
43:34.936 
43:35.450 
43:44.298 
43:52.682 
44:03.147 
44:08.323 
44:10.826 
44:19.655 
44:22.434 
44:31.568 
44:36.928 
44:43.363 
44:48.554 
44:50.494 
45:05.220 
45:06.032 
45:12.720 

Gedruckt: 22.02.2015 18:49:34 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Heinrich Teegen 
Veranstalter: MSC Kaltenkirchen e.V. 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für ADAC OWL 

2. ADAC Geländefahrt "Onkel Tom's Hütte" 
Gesamt 

Championatswertung 

Kaltenkirchen 0,000 Km 

Seite 1/6 



Pos. 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 

St.Nr. 
827 
619 
592 
723 
117 
126 
211 
431 
16 

163 
40 

865 
131 
446 
811 
727 
418 
776 
465 
830 
877 
591 
771 
141 
732 
132 
696 
718 
85 

753 
788 
518 
264 
152 
43 

829 
506 
455 
322 
472 
739 
504 
747 
712 

Name 
Jürgen Mosch 
Luca Siekmann 
Lönne Hansen 
Heiko Simon 
Frank Knollenborg 
Tobias Jürgen 
Mario Morgenstern 
Uwe Felchner 
Dennis Wallmann 
Gerrit Hausser 
Niklas Moriz 
Stephan Röseler 
Norman Lamche 
Bernd Nielsen 
Volker Schütte 
Bernd Henkel 
Andre Kehe 
Dirk Lüdemann 
Dennis Engelmann 
Norbert Mehlitz 
Dirk Glaser 
Ronald Johnsen 
Heiko Plenter 
Tobias Arndt 
Sascha Kairies 
Mirco Andreä 
Alexander Klein 
Karsten Büttner 
Karsten Jessen 
Marc Fehrmann 
Hartmud Walter 
Frank Vrielmann 
Stefan Schulz 
Tobias Schrot 
Marco Krause 
Bruno Kuhn 
Jan Voges 
Tom Kölbach 
Mauritius Marx 
Jens Althoff 
Torsten Landwehr 
Thorben Kuhlmann 
Stefan Baer 
Detlef Petruck 

Klasse 
ER7/S50 
ER9 
ER2 
ER3 
ER1 
E2 
E3 
ER3 
E3 
E2 
E1 
ER7/S50 
E2 
ER2 
ER7/S50 
ER6/S40 
ER3 
ER6/S40 
ER2 
ER7/S50 
ER6/S40 
ER3/E3 
ER6/S40 
E2 
ER6/S40 
E2 
ER9 
ER6/S40 
E2 
ER6/S40 
ER7/S50 
ER2 
E3 
E2 
E1 
ER7/S50 
ER3 
ER9 
ER2 
ER3 
ER6/S40 
ER10/Hob
ER6/S40 
ER7/S50 

Wohnort 
Issum 
Oerlinghausen 
Schafflund 
Wittenberg 
Lingen 
Altlandsberg 
Diesdorf 
Porta Westfalica 
Ellerhoop 
Schafhaus 
Wohltorf 
Lübeck 
Börzow 
Schillsdorf 
Ganderkesee 
Dingenstädt 
Gerdau 
Eicklingen 
Heiligenstedten 
Stechlin 
Bobzin 
Horst 
Feldhorst 
Hamburg 
Bad Salzuflen 
Wiemersdorf 
Rheine 
Lübeck 
Norderstedt 
Trittau 
Ringgau-Rittm. 
Uelsen 
Drebenstedt 
Müden 
Bockhorn 
Bielefeld 
Lamspringe 
Heiligenhaus 
Köln 
Selm 
Bad Salzuflen 
Bilsen 
Wolfsburg 
Bleckede 

Fahrzeug 
Sherco 
Beta 
Husaberg 
KTM 
GasGas 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
GasGas 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
Husqvarna 
Husqvarna 
KTM 
Husaberg 
KTM 
KTM 
Sherco 
Husqvarna 
Husqvarna 
Sherco 
KTM 
KTM 
KTM 
Beta 
GasGas 
Beta 
Beta 
KTM 
Husqvarna 
KTM 
Husqvarna 
Beta 
Husqvarna 
Beta 
Yamaha 
KTM 
Husaberg 
KTM 

Stra Gesamtzeit 

10.000 

Gesamtzeit
45:16.491 
45:22.804 
45:36.354 
45:42.400 
45:47.574 
45:47.871 
45:50.242 
45:54.340 
45:55.285 
45:56.644 
46:06.458 
46:13.330 
46:27.686 
46:31.047 
46:43.767 
46:56.552 
46:57.065 
47:01.356 
47:02.207 
47:10.246 
47:17.628 
47:20.587 
47:24.616 
47:25.166 
47:33.554 
47:38.464 
47:39.493 
47:42.766 
47:45.134 
47:45.819 
47:55.967 
48:04.189 
48:10.964 
48:34.583 
48:39.396 
48:43.547 
48:43.753 
48:49.403 
48:55.273 
48:57.323 
48:58.698 
49:00.991 
49:15.065 
49:23.425 

Gedruckt: 22.02.2015 18:49:34 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Heinrich Teegen 
Veranstalter: MSC Kaltenkirchen e.V. 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für ADAC OWL 

2. ADAC Geländefahrt "Onkel Tom's Hütte" 
Gesamt 

Championatswertung 

Kaltenkirchen 0,000 Km 

Seite 2/6 



Pos. 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 
130 
131 
132 

St.Nr. 
423 
532 
121 
836 
957 
790 
363 
819 
839 
103 
760 
953 
744 
962 
555 
23 

783 
148 
812 
39 

321 
391 
574 
501 
458 
740 
570 
155 
136 
556 
24 

821 
835 
172 
878 
848 
772 
159 
263 
813 
798 
799 
493 
780 

Name 
Jan-Henning Allmrodt 
Sven Kaiser 
Andreas Venzke 
Bill Buckley 
Arne Michaelsen 
Thorsten Fürst 
Stefan Ortmeier 
Bernd Schindewolf 
Roman Koch 
Melf Rolle 
Thorsten Goldnik 
Jessica Zimmermann 
Maximilian Wittig 
Katrin Montag 
Stephan Edelmann 
Stefan Behrendt 
Andre Feller 
Ralf Nötzelmann 
Gebhard Nykamp 
Steffen Giese 
Torsten Boll 
Dennis Rutha 
Michael Schecker 
Marco Schumacher 
Andree Bendixen 
Torsten Rademacher 
Sven Zenker 
Hannes Sander 
Jens Hartmann 
Daniel Held 
Simon Aljes 
Robert Milner 
Volker Lange 
Sascha Teixeira da C. 
Falk Krabbe 
Sielk Reimer 
Bernd Bitter 
Sven Niemeier 
Martin Pohl 
Gottfried Demel 
Torsten Schafft 
Markus Kaiser 
Benjamin Drews 
Jens Andersen 

Klasse 
ER3 
ER10/Hob
E3 
ER7/S50 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER3/E1 
ER7/S50 
ER6/S40 
E1 
ER6/S40 
ER4 
ER6/S40 
ER4 
ER10/Hob
E1 
ER6/S40 
E2 
ER7/S50 
E1 
ER3 
ER3 
ER3 
ER10/Hob
ER3 
ER6/S40 
ER3 
E2 
E2 
ER10/Hob
E1 
ER7/S50 
ER7/S50 
E3 
ER6/S40 
ER7/S50 
ER6/S40 
E2 
E3 
ER7/S50 
ER6/S40 
ER6/S40 
E2 
ER6/S40 

Wohnort 
Cuxhaven 
Behrenhoff 
Zierow 
Bünde 
Barum 
Hamburg 
Vlotho 
Salzkotten 
Schwerin 
Hüttblek 
Krempe 
Salzgitter 
Osterholz-Sch. 
Hamburg 
Woltersdorf 
Kölzin 
Rheda-Wiedenbr. 
Kaltenkirchen 
Itterbeck 
Herrnburg 
Kiel 
Freden 
Uetze 
Boizenburg 
Husum 
Gnarrenburg 
Worpswede 
Hamburg 
Padenstedt 
Dierichshagen 
Hamburg 
Delbrück 
Bremen 
Bönningstedt 
Fredesdorf 
Nützen 
Köln 
Hoisdorf 
Schwarzenbek 
Schönwalde 
Hamburg 
Hagen 
Bad Oldesloe 
Oldendorf 

Fahrzeug 
Beta 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
Sherco 
Sherco 
KTM 
Beta 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
Sherco 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
GasGas 
KTM 
Husaberg 
KTM 
TM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
Beta 
GasGas 
KTM 
Sherco 
Honda 
GasGas 
Beta 
Beta 
GasGas 
Sherco 
GasGas 

Stra Gesamtzeit 

10.000 

Gesamtzeit
49:24.587 
49:25.673 
49:31.408 
49:41.965 
49:47.467 
49:50.824 
49:50.858 
49:53.217 
49:55.483 
49:55.852 
50:02.514 
50:02.578 
50:04.974 
50:06.320 
50:06.550 
50:07.466 
50:11.152 
50:11.432 
50:17.226 
50:20.073 
50:23.410 
50:27.018 
50:35.638 
50:39.112 
50:50.585 
50:52.107 
51:00.261 
51:20.212 
51:24.245 
51:28.008 
51:30.245 
51:33.608 
51:38.160 
51:42.531 
51:59.586 
52:23.593 
52:38.546 
52:44.117 
53:06.930 
53:33.800 
53:40.566 
53:52.722 
53:56.860 
53:57.689 

Gedruckt: 22.02.2015 18:49:34 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Heinrich Teegen 
Veranstalter: MSC Kaltenkirchen e.V. 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für ADAC OWL 

2. ADAC Geländefahrt "Onkel Tom's Hütte" 
Gesamt 

Championatswertung 

Kaltenkirchen 0,000 Km 
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Pos. 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 
141 
142 
143 
144 
145 
146 
147 
148 
149 
150 
151 
152 
153 
154 
155 
156 
157 
158 
159 
160 
161 
162 
163 
164 
165 
166 
167 
168 
169 
170 
171 
172 
173 
174 
175 
176 

St.Nr. 
521 
520 
796 
578 
509 
116 
797 
386 
841 
488 
153 
147 
262 
261 
107 
759 
572 
341 
786 
157 
733 
471 
553 
831 
826 
421 
773 
815 
260 
140 
564 
746 
214 
259 
266 
162 
62 

337 
340 
335 
825 
802 
200 
779 

Name 
Marcel Kühnel 
Lukas Kadereit 
Andreas Plöhn 
Gorden Koppelmann 
Mario Löhning 
Mirco Hartz 
Mario Tölle 
Jan-Philipp Fischer 
Andreas Meister 
Andree Knust 
Marco Schmidt 
Arne Meyer 
Pascal Peschel 
Björn Komnick 
Sebastian Rönnfeldt 
Andreas Friedrich 
Oliver Köhler 
Alexander Veith 
Ralf Syrwatka 
Marcel Lemke 
Matthias Fick 
Konrad Schäfer 
Tobias Weweler 
Johann Küper 
Michael Kluge 
Timo Siekmann 
Detlef Hanke 
Andy Mordass 
Rüdiger Kape 
Heiko Sievers 
Mirko Beste 
Ismail Khermjioui 
Sven Erdmansky 
Jan Galitz 
Michael Schneider 
Torben Speetzen 
Guido Gronau 
Michael Bolle 
Rüdiger Pickhord 
Kay Geschwendt 
Ulrich Krämer 
Sandro Apelt 
Christian Pump-Scheit 
Volker Olm 

Klasse 
ER10/Hob
ER3 
ER6/S40 
ER3 
ER10/Hob
E2 
ER6/S40 
E2 
ER7/S50 
E2 
E2 
E2 
E3 
E3 
E2 
ER6/S40 
ER3 
E3 
ER6/S40 
E2 
ER6/S40 
ER3 
ER3 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER3 
ER6/S40 
ER7/S50 
E3 
ER6/S40 
ER3 
ER6/S40 
E2 
E3 
E3 
E2 
E1 
E3 
E3 
E2 
ER7/S50 
ER6/S40 
E2 
ER6/S40 

Wohnort 
Proseken 
Dötlingen 
Hingstheide 
Geestland-Dra. 
Diedrichshagen 
Klein Rönnau 
Wittenberg 
Schmalfeld 
Henstedt-Ulzburg 
Olsberg 
Brunsbek 
Obernholz 
Hauhensbüttel 
Trittau 
Neukloster 
Henstedt-Ulzburg 
Hamm 
Bad Wünnenberg 
Rohlstorf 
Rehna 
Hamburg 
Geseke 
Hörstel-Dreier. 
Itterbeck 
Dortmund 
Oerlinghausen 
Wadersloh 
Zahna-Elster 
Hamburg 
Schmalfeld 
Lüdenscheid 
Lüdenscheid 
Prisdorf 
Borstel 
Kaltenkirchen 
Neversdorf 
Giesen 
Reken 
Leiberg 
Hückeswagen 
Schwentinental 
Pritzier 
Ellerhoop 
Hohen Neuendorf 

Fahrzeug 
KTM 
Beta 
KTM 
Beta 
GasGas 
GasGas 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
GasGas 
Husaberg 
KTM 
Sherco 
KTM 
KTM 
GasGas 
Husqvarna 
Husaberg 
Husqvarna 
BMW 
KTM 
Beta 
Beta 
KTM 
KTM 
GasGas 
KTM 
GasGas 
KTM 
GasGas 
Husqvarna 
Husaberg 
KTM 
KTM 
Husqvarna 
KTM 
Beta 
KTM 
KTM 
Husqvarna 
Beta 

Stra Gesamtzeit 

10.000 

2:00.000 

10.000 

3:10.000 

20:00.000 

Gesamtzeit
54:09.683 
54:16.575 
54:19.599 
54:38.990 
54:43.670 
54:53.470 
54:55.212 
54:56.038 
55:01.609 
55:04.554 
55:05.665 
55:10.535 
55:16.825 
55:36.721 
55:37.894 
56:19.252 
56:22.083 
56:22.526 
56:32.652 
56:34.600 
56:38.048 
56:57.349 
57:10.364 
57:12.307 
57:28.097 
57:56.138 
58:14.763 
58:16.986 
58:18.831 
58:45.352 
59:13.627 
59:18.292 
59:26.995 
59:53.204 
59:56.886 

1:00:04.270 
1:00:06.102 
1:02:17.442 
1:03:44.990 
1:04:21.935 
1:05:37.796 
1:05:44.698 
1:05:50.687 
1:16:12.077 

Gedruckt: 22.02.2015 18:49:34 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Heinrich Teegen 
Veranstalter: MSC Kaltenkirchen e.V. 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für ADAC OWL 

2. ADAC Geländefahrt "Onkel Tom's Hütte" 
Gesamt 

Championatswertung 

Kaltenkirchen 0,000 Km 
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Pos. 
177 
178 
179 
180 
181 
182 

Nicht Klassifiziert (99% = 7 Runden) 
183 
184 
185 
186 
187 
188 
189 
190 
191 
192 
193 
194 
195 
196 
197 
198 
199 
200 
201 
202 
203 
204 
205 
206 
207 
208 
209 
210 
211 
212 
213 
214 
215 
216 
217 
218 

St.Nr. 
289 
808 
474 
823 
847 
642 

394 
77 

767 
764 
499 
749 
67 

550 
158 
25 

482 
999 
765 
789 
135 
824 
137 
810 
516 
534 
45 

267 
139 
149 
852 
533 
63 

129 
481 
818 
427 
844 
285 
874 
270 
338 

Name 
Patrick Kraeft 
Hennes Hahn 
Helge Aßholt 
Arne Anderssohn 
Axel Blöß 
Andre Sokolowski 

Ingo Lange 
Matthias Mann 
Andreas Häring 
Jörg Zerwas 
Toni Zink 
Rüdiger Kühn 
Ronald Mack 
Martin Noetzel 
Florian Voß 
Steffen Begerow 
Torsten Ragowski 
Wilhelm Peters 
Torsten Schigart 
Alexander Kneidl 
Matthew Gird 
Oliver Thomsen 
Benjamin Hörske 
Michael Sadurski 
Frank Centen 
Andreas Siebrasse 
Marcel Martens 
Dennis Stannek 
Nils Haeseker 
Bastian Prinke 
Manuel Mack 
Thorleif Daugs 
Hans Peter Kaschny 
Mario Dischereit 
Martin Borker 
Matthias Göbl 
Ingo Rothaus 
Don Heinrich Felstehausen 
Markus Behn 
Timo Paulsen 
Christian Fölster 
Hrvoje Kuncevic 

Klasse 
E3 
ER7/S50 
ER3 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER6/S40 

ER2/E1 
ER1/E1 
ER6/S40 
ER6/S40 
E2 
ER6/S40 
ER6/S40 
ER10/Hob
E2 
E1 
ER3 
ER7/S50 
ER6/S40 
ER6/S40 
E2 
ER7/S50 
E2 
ER7/S50 
ER2 
ER2 
E1 
E3 
E2 
E2 
ER6/S40 
ER2 
ER7/S50 
E2 
ER3 
ER6/S40 
ER3 
ER6/S40 
E2 
ER6/S40 
ER6/S40 
E2 

Wohnort 
Norderstedt 
Burscheid 
Hamm 
Wentorf 
Bad Schwartau 
Kiel 

Roduchelstorf 
Hohen Schönberg 
Eutin 
Ahrensbök 
Gräfenroda 
Drage 
Fredesdorf 
Kuhstorf 
Kisdorf 
Carlow 
Bad Oldesloe 
Wacken 
Winsen 
Hamburg 
Soltau 
Norderstedt 
Weyhausen 
Leopoldshöhe 
Itterbeck 
Oerlinghausen 
Krems1 
Sassenburg 
Hamburg 
Sassenburg 
Oering 
Schulzendorf 
Borstel-Hohenrade
Schönberg 
Meppen 
Rehna 
Lemgo 
Stelle 
Hankensbüttel 
Quickborn 
Kisdorf 
Reken 

Fahrzeug 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
GasGas 
Beta 

Husqvarna 
Husqvarna 
GasGas 
GasGas 
KTM 
Beta 
GasGas 
Suzuki 
KTM 
KTM 
Beta 
KTM 
Beta 
Sherco 
Husaberg 
KTM 
KTM 
KTM 
Honda 
Beta 
KTM 
Beta 
Beta 
KTM 
GasGas 
Husqvarna 
KTM 
Beta 
Beta 
Husqvarna 
Sherco 
KTM 
KTM 
KTM 
KTM 
Husqvarna 

Stra Gesamtzeit 
24:00.000 

2:30.000 
31:00.000 
16:00.000 
28:00.000 

99:00:00.000 

30.000 

9:10.000 

Gesamtzeit
1:21:27.438 
1:27:52.020 
1:31:09.755 
1:41:26.879 
1:42:26.436 
0:24:27.134 

36:37.067 
39:05.076 
39:45.538 

1:01:51.029 
31:50.362 
41:54.930 
45:08.732 
53:51.295 
25:26.378 
26:44.312 
29:49.148 
31:00.116 
31:22.009 
31:33.902 
33:07.875 
33:09.877 
33:28.988 
34:05.900 
34:50.637 
35:50.759 
38:17.935 
39:24.500 
40:01.733 
42:20.318 
48:21.691 
20:26.095 
21:52.810 
23:08.972 
27:04.745 
13:28.842 
13:49.308 
15:30.140 
15:49.381 
16:00.892 
17:12.009 
21:20.428 

Gedruckt: 22.02.2015 18:49:34 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: Ralf Grote 
Fahrtleiter: Heinrich Teegen 
Veranstalter: MSC Kaltenkirchen e.V. 
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2. ADAC Geländefahrt "Onkel Tom's Hütte" 
Gesamt 

Championatswertung 

Kaltenkirchen 0,000 Km 
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Pos. 
219 
220 
221 
222 
223 
224 
225 
226 
227 
228 
229 

St.Nr. 
901 
60 

336 
265 
339 
189 
787 
637 
42 

154 
656 

Name 
Torsten Biehn 
Matthias Braband 
Matthias Krohn 
Christoph Schmaler 
Nico Retzlaff 
Stefan Wrage 
Thomas Rauch 
Thorsten Wrage 
Timo Szelag 
Timm Tietje 
Jonas Böcker 

Klasse 
ER7/S50 
ER7/S50 
ER6/S40 
E3 
E3 
E2 
ER6/S40 
ER6/S40 
E1 
E2 
ER9 

Wohnort 
Gunderhandviertel 
Seth 
Seevetal 
Tarp 
Hamburg 
Kaltenkirchen 
Pattensen 
Seevetal 
Reinfeld 
Gnutz 
Selm 

Fahrzeug 
Sherco 
BMW 
Honda 
KTM 
Honda 
Beta 
Sherco 
Yamaha 
Husqvarna 
KTM 
Beta 

Stra Gesamtzeit Gesamtzeit
23:21.200 
26:51.429 
27:42.470 
33:57.079 
42:48.225 

7:25.020 
8:45.804 
8:56.489 
9:01.483 
9:50.379 

0.000 

Gedruckt: 22.02.2015 18:49:34 
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